
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 794

3553

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 112143 ΕΞ 2023 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια τακτικού διαχειριστικού ελέγχου 

στον φορέα «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ-ΠΑΙΔΕΙΑΣ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗ-

ΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 210) και ιδίως του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 13 
και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως η τελευταία 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ. της παρ.  4 του άρθρου 65, της παρ.  43 του άρ-
θρου  66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση 
για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσια-
κής κατάστασης βουλευτών, δημοσίων λειτουργών και 
υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και 
άλλων κατηγοριών προσώπων» (Α’ 309) και ιδίως της 
περ. λ’ της παρ. 1 του άρθρου 1,

στ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212),

ζ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22-10-2020 κοινή 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών και Υπουργού Εσωτε-
ρικών «Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εσωτερι-
κών ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονο-
μικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 5258).

3. Την υποπαρ. Δ.9 ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας’’ της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

4. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

5. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

6. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

7. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

8. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο από 01-07-2023 έως 30-6-2024 (απόφαση της 
υπ’ αρ. 146η/30-06-2023 Συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

9. Την υπό στοιχεία 100889 ΕΞ 2023/06-07-2023 από-
φαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3554 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 794/04.08.2023

Δ.Υ.Ε.Ε. στον Νομό Σερρών της διενέργειας τακτικού 
διαχειριστικού ελέγχου για την ελεγκτική περίοδο από 
01-07-2023 έως 30-6-2024, στον Φορέα «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ-ΠΑΙΔΕΙΑΣ-ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη, ύψους 66,00 €, η οποία βαρύνει 
τις πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2023, Ειδικός Φορέας 1023-204-0314700 
και 2.4.2.04.04.001 «Έξοδα κίνησης προσωπικού», για 
τη μετακίνηση των μελών της ελεγκτικής ομάδας, κα-
θώς και την υπ’ αρ. 62405/21-07-2023 σχετική απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: ΨΨΜΥΗ-43Ξ/24-07-2023).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, Ειδι-
κός Φορέας 1023-204-0314700 και ΑΛΕ 2.1.2.02.07.001, 
για την ελεγκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής 
ομάδας (ν. 4646/2019, άρθρα 65, 66 και 67), καθώς και την 
υπ’ αρ. 62404/21-07-2023 σχετική απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης (ΑΔΑ: ΨΩΦΛΗ-2Ο4/25-07-2023), αποφασίζουμε

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου στον φορέα «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣ-
ΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Κουλούρης Νικόλαος του Κωνσταντίνου, με Αριθμό 

Δελτίου Ταυτότητας (Α.Δ.Τ.) ΑΝ 384410 Προϊστάμενος 
της ΔΥΕΕ Ν. Σερρών, κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών, με 
βαθμό Α’, ως συντονιστής.

β. Σφετκοπούλου Φανή του Αποστόλου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
219610, υπάλληλος της ΔΥΕΕ Ν. Σερρών, κλάδου ΠΕ/
Δημοσιονομικών, με βαθμό Α’, ως μέλος.

γ. Πίκλα Μαρία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 843634, 
υπάλληλος της ΔΥΕΕ Ν. Σερρών, κλάδου ΤΕ/Δημοσιονο-
μικών, με βαθμό Β’, ως μέλος. 

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα 
(Δ/ΝΣΗ: 21ης Φεβρουαρίου 4 - Νιγρίτα - Τ.Κ.: 62200) ή 
όπου αλλού απαιτηθεί σε πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
στην τρέχουσα ελεγκτική περίοδο (01-07-2023 έως 30-6-
2024), από 04.09.2023 έως 31.12.2023 με επιτόπιο έλεγχο 
ή με έλεγχο γραφείου και θα ολοκληρωθεί με την απο-
στολή της προσωρινής έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί: 
α) η επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου 
του φορέα και β) η χρηστή διαχείριση του προϋπολογι-
σμού του για την οικονομική χρήση έτους 2022.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική 
και ηλεκτρονική μορφή, στην αρμόδια ΔΥΕΕ, το αργότε-
ρο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 1γ, 
7 και 11 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 3213/2003, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στην υπό στοιχεία 111876ΕΞ2023/27.7.2023 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών, που αφορά στην πρόσληψη 
στο Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, της δημοσιογράφου Ζαφειρούλη 
Χριστίνας του Νικολάου, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 743), διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«[……]Προσλαμβάνεται, από 17.07.2023, στο Γραφείο 

Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουργείου Οικονο-
μικών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, η δημοσιογράφος Ζαφειρούλη Χριστίνα του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 1578770), κατηγορίας ΠΕ, [….]»,

στο ορθό:
«[….]Προσλαμβάνεται, από 17.07.2023, στο Γραφείο 

Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουργείου Οικονο-
μικών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, η δημοσιογράφος Ζαφειρούλη Χριστίνα του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 158770), κατηγορίας ΠΕ, [….]». 

 (Από το Υπουργείο 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών)

I

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

    Αριθμ. 5499 
Συγκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου του Γεωπο-

νικού Πανεπιστήμιου Αθηνών με τριετή θητεία. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-

ρεσιών Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 206).
β) Του Κεφαλαίου Β’ άρθρα 7-20 του ν. 4589/2019 «Συ-

νέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3555Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 794/04.08.2023

στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

γ) Του π.δ. 185/1988 «Όργανα που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων 
που εκτελούνται από τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
(ΑΕΙ)» (Α’ 81).

δ) Του ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη νομοθεσία για 
το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συμ-
βάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις» (Α’ 162) 
και ειδικότερα την περ. β της παρ. 10 του άρθρου 4.

ε) Της περ. ιη΄ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4957/ 
2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

στ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 45).

ζ) Του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

2. Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία 138325/Β1/29.12.2006 υπουργική 

απόφαση «Ανασύνθεση των Τεχνικών Συμβουλίων των 
Πανεπιστημίων και της Ακαδημίας Αθηνών». (Β’ 38/2007). 

β) Την υπό στοιχεία 9795/Β1/18.03.2008 υπουργική 
απόφαση «Σύσταση Τεχνικού Συμβουλίου στο Γεωπονι-
κό Πανεπιστήμιο Αθηνών και κατάργηση της Κτιριακής 
του Επιτροπής» (Β’ 695) και ειδικότερα την παρ. 4 του 
άρθρου 1.

γ) Την υπό στοιχεία 42181α/Β1/30.04.2009 κοινή 
υπουργική απόφαση «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν για την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών 
της Ακαδημίας Αθηνών και των Πανεπιστημίων» (Β’ 955).

3. Την υπ’ αρ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ: 97ΓΘ46Ψ8Ζ6-
26Υ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί εκλογής 
Πρύτανη και ορισμό Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία έως 31.08.2026 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1217).

4. Την υπ’ αρ. 9098/14.11.2022 (ΑΔΑ: 94ΟΓ46Ψ8Ζ6-
36Χ) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Γ.Π.Α. με θητεία έως 31.08.2026 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1086).

5. Την υπ’ αρ. 85/09.01.2023 απόφαση του Πρύτανη 
περί «Καθορισμού των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους τρεις Αντιπρυτάνεις του Γ.Π.Α. και 
καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη» (Β’ 58).

6. Την υπ’ αρ. 5525/14.07.2020 (ΑΔΑ: Ψ3ΞΨ46Ψ8Ζ6-
1ΥΤ) απόφαση του Πρύτανη του Γ.Π.Α. με θέμα Συ-
γκρότηση Τεχνικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α. με τριετή 
θητεία, όπως ισχύει. (Υ.Ο.Δ.Δ. 574/2020, 489/2021 και 
1046/2022).

7. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α. 
(συνεδρία 10/6.6.2023) με θέμα Ανανέωση θητείας του 
Τεχνικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α.

8. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α. 
(συνεδρία 11/3.7.2023) με θέμα Ανασυγκρότηση Τεχνι-
κού Συμβουλίου του Γ.Π.Α.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε εξαμελές Τεχνικό Συμβούλιο στο Γεω-
πονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών ως εξής:

1. Δημήτριο Μανωλάκο του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 868662, Αναπληρωτή Καθηγητή του Γ.Π.Α, Μηχανο-
λόγο Μηχανικό, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια Πρόε-
δρο την Θεοφανία Τσιρώνη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
577910, Επίκουρη Καθηγήτρια του Γ.Π.Α., Χημικό Μη-
χανικό.

2. Κωνσταντίνο Αρβανίτη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 789228, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Γ.Π.Α, Ηλε-
κτρολόγο Μηχανικό, με αναπληρωτή τον Απόστολο Κου-
τίνα του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 702860, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Γ.Π.Α., Χημικό Μηχανικό.

3. Νικόλαο Αλβέρτο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 587672 Επίκουρο Καθηγητή του Γ.Π.Α, Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό, με αναπληρώτρια την Ιωάννα Μαντάλα του 
Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 220040, Καθηγήτρια πρώτης βαθ-
μίδας του Γ.Π.Α., Χημικό Μηχανικό.

4. Κωνσταντίνο Χρονόπουλο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 815599, μέλος Ε.Δ.Ι.Π. του Τμήματος Βιοτεχνολογίας 
του Γ.Π.Α., με αναπληρωτή τον Δημήτριο Λουκάτο, του 
Αποστόλου μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Αξιοποίησης 
Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του Γ.Π.Α., 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό.

5. Γεώργιο Παπαγεωργίου του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. 
Κ 919276, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Αξιοποίησης Φυ-
σικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής, Χημικό Μηχα-
νικό, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Μπουράνη του Λά-
μπρου με Α.Δ.Τ. Φ 002173, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Γ.Π.Α., Χημικό Μηχανικό.

6. Αικατερίνη Αλαφογιάννη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 001219, Διπλ. Δασολόγο-Ε.Δ.Ε, ως εκπρόσωπο της Πα-
νελλήνιας Ένωσης Διπλ. Μηχανικών Εργοληπτών Δημό-
σιων έργων, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Κωσταρή του 
Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 590379, Διπλ. Γεωπόνο - Ε.Δ.Ε.

Γραμματέας του Τεχνικού συμβουλίου ορίζεται ο Ευ-
στράτιος Σπυρέλης του Χαράλαμπου με Α.Δ.Τ. Σ 610088 
υπάλληλος του κλάδου και ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού - 
Οικονομικού, με αναπληρώτρια την Ευδοκία - Δαβυτί-
δου - Βενέτη του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 711778, υπάλληλο 
του κλάδου και ειδικότητας Τ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού.

Στις συνεδριάσεις του Τεχνικού Συμβουλίου μετέχει ως 
εισηγήτρια, χωρίς δικαίωμα ψήφου η Αδαμαντία Αριστο-
πούλου του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 125603, υπάλληλος 
του κλάδου Π.Ε. Μηχανικών και ειδικότητας Π.Ε. Χημικών 
Μηχανικών, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Τεχνικής Υπηρεσίας του Γ.Π.Α..

Η θητεία των μελών είναι τριετής και μπορεί να ανα-
νεώνεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης κ.α.α.
Ο Αντιπρύτανης Έρευνας, 
Οικονομικών και Ανάπτυξης

ΘΩΜΑΣ ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3556 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 794/04.08.2023

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. 5883 
Εκλογή Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως Κοσμή-

τορα της Σχολής Οικονομικών και Περιφερεια-

κών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 

με τριετή θητεία.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 24, 25, 26, 32, 33 και 

448 του ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 79 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 137).

5. Τις διατάξεις των παρ. 6α και 6β του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 (Α’ 142) σύμφωνα με τις οποίες: «Οι 
θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. 
υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη και Οι θητείες των 
υπηρετούντων κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος 
νόμου μονομελών οργάνων διοίκησης λήγουν την 31η 
Αυγούστου του ακαδημαϊκού έτους στη διάρκεια του 
οποίου πρόκειται να λήξει η θητεία τους, σύμφωνα με 
τις διατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο εκλογής τους».

6. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μο-
νομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργά-
νων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-
κού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

7. Tην υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή 
Διευκρινίσεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

8. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 

συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

9. Την υπ’ αρ. 4827/31-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 517 και 564 - 
Διόρθωση Σφάλματος) διαπιστωτική πράξη του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για την συγκρότηση 
Συμβουλίου Διοίκησης στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, 
με θητεία έως 31.8.2026.

10. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
για την εκλογή Πρύτανη και τον ορισμό τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, με θη-
τεία έως 31.8.2026.

11. Την υπ’ αρ. 5458/23.7.2020 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΥΟΔΔ 575), 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Κοσμήτορα στη 
Σχολή Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας με θητεία τριών (3) ετών, 
από 1-9-2020 έως 31-8-2023.

12. Την υπ’ αρ. 4319/2.5.2023 (ΑΔΑ: ΨΥΔΔ469Β7Ι-ΩΒΘ) 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Κοσμήτορα και 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών και Πε-
ριφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αρ. 4473/10.5.2023 έγγραφο με το οποίο 
διαβιβάζεται το υπ’ αρ. 8/9.5.2023 πρακτικό συνεδρίασης 
της Κοσμητείας Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών 
Σπουδών που αφορά στη συγκρότηση Επιτροπής για τη 
διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα της εν λόγω Σχολής.

14. Την υπ’ αρ. 4804/30.5.2023 αίτηση του υποψήφι-
ου Καθηγητή Ευτύχιου Σαρτζετάκη με τα συνημμένα 
σε αυτήν.

15. Την υπ’ αρ. 5742/20.7.2023 εισήγηση της Εισηγητι-
κής Επιτροπής για την ανάδειξη Κοσμήτορα στη Σχολή 
Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. 2/25.7.2023 απόφαση συνεδρίασης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

17. Την υπ’ αρ. 5539/7.7.2023 (ΑΔΑ: 68ΛΞ469Β7Ι-ΖΦΝ) 
πράξη τoυ Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης και 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας σχετικά με τη 
συγκρότηση τριμελούς οργάνου διεξαγωγής εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας 
ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών και Πε-
ριφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

18. Το υπ’ αρ. 5881/26.7.2023 πρακτικό της εκλογικής 
διαδικασίας του Τριμελούς Οργάνου Διεξαγωγής των 
Εκλογών με συνημμένα σε αυτό τα αποτελέσματα της 
Ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας από το ειδικό πληροφοριακό 
σύστημα «ΖΕΥΣ» για την ανάδειξη Κοσμήτορα και Ανα-
πληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών και Πε-
ριφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

19. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνει:

α) ότι ο Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΣΑΡ-
ΤΖΕΤΑΚΗΣ του ΣΟΦΟΚΛΗ, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 246284 έχει εκλε-
γεί ως ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ της Σχολής Οικονομικών και Περι-
φερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με 
τριετή θητεία, από 1/9/2023 έως 31/8/2026.

β) ότι η θέση του ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ της 
Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3557Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 794/04.08.2023

Πανεπιστημίου Μακεδονίας παραμένει κενή, λόγω μη 
κατάθεσης υποψηφιοτήτων.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

 

   Αριθμ. 5884 
Εκλογή Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως Κοσμή-

τορα της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρή-

σεων, με τριετή θητεία.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 24, 25, 26, 32, 33 και 

448 του ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 79 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 137).

5. Τις διατάξεις των παρ. 6α και 6β του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 (Α’ 142) σύμφωνα με τις οποίες: «Οι 
θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. 
υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη και Οι θητείες των 
υπηρετούντων κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος 
νόμου μονομελών οργάνων διοίκησης λήγουν την 31η 
Αυγούστου του ακαδημαϊκού έτους στη διάρκεια του 
οποίου πρόκειται να λήξει η θητεία τους, σύμφωνα με 
τις διατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο εκλογής τους».

6. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μο-
νομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 
Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργά-
νων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), 
των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-
κού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 
Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

7. Tην υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή 
Διευκρινίσεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

8. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

9. Την υπ’ αρ. 4827/31-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 517 και 564 - 
Διόρθωση Σφάλματος) διαπιστωτική πράξη του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για την συγκρότηση 
Συμβουλίου Διοίκησης στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, 
με θητεία έως 31.8.2026.

10. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
για την εκλογή Πρύτανη και τον ορισμό τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, με θη-
τεία έως 31.8.2026.

11. Την υπ’ αρ. 5211/14.7.2020 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας (ΥΟΔΔ 
532), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Κοσμήτορα 
στη Σχολή Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας με θητεία τριών (3) ετών, από 
1-9-2020 έως 31-8-2023.

12. Την υπ’ αρ. 4322/2.5.2023 (ΑΔΑ: 66Π3469Β7Ι-ΨΜΟ) 
προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Κοσμήτορα και 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Διοί-
κησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αρ. 79/9.5.2023 έγγραφο της Κοσμητείας της 
Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων που αφορά 
στη συγκρότηση Επιτροπής για τη διαδικασία ανάδειξης 
Κοσμήτορα.

14. Την υπ’ αρ. 4855/1.6.2023 αίτηση του υποψήφιου 
Καθηγητή Δημήτριου Σουμπενιώτη με τα συνημμένα 
σε αυτήν.

15. Την υπ’ αρ. 5669/17.7.2023 εισήγηση της Εισηγητι-
κής Επιτροπής για την ανάδειξη Κοσμήτορα στη Σχολή 
Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. 2/25.7.2023 απόφαση συνεδρίασης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

17. Την υπ’ αρ. 5538/7.7.2023 (ΑΔΑ: Ψ14Κ469Β7Ι-ΕΒ4) 
πράξη τoυ Προέδρου του Συμβουλίου Διοίκησης και 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας σχετικά με τη 
συγκρότηση τριμελούς οργάνου διεξαγωγής εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανά-
δειξης Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Διοίκησης Επι-
χειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

18. Το υπ’ αρ. 5881/26.7.2023 πρακτικό της εκλογικής 
διαδικασίας του Τριμελούς Οργάνου Διεξαγωγής των 
Εκλογών με συνημμένα σε αυτό τα αποτελέσματα της 
Ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας από το ειδικό πληροφοριακό 
σύστημα «ΖΕΥΣ» για την ανάδειξη Κοσμήτορα και Ανα-
πληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

19. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπι-
στώνει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3558 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 794/04.08.2023

α) ότι ο Καθηγητής Πρώτης Βαθμίδας ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΣΟΥΜΠΕΝΙΩΤΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με ΑΔΤ: ΑΖ266275 έχει 
εκλεγεί ως ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ της Σχολής Επιστημών Διοίκη-
σης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με 
τριετή θητεία, από 1/9/2023 έως 31/8/2026.

β) ότι η θέση του ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ της Σχο-
λής Επιστημών Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστη-
μίου Μακεδονίας παραμένει κενή, λόγω μη κατάθεσης 
υποψηφιοτήτων.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

I

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Αριθμ. 16891/23/ΓΠ1 
Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Περιβάλλοντος 

της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Το εδάφιο ιβ) της παρ.  2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142), με την οποία ορίζεται ότι «οι θητείες 
των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογί-
ζονται σε ακαδημαϊκά έτη».

4. Την παρ. 11 του άρθρου 13 και την περ. ια΄ της παρ. 1 
του άρθρου 22 «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του 
ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 13).

5. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
(Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη 
διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων 
των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

7. Τα άρθρα 32 «Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος Τμή-
ματος - Διαδικασία εκλογής» και 40 «Γενικές διατάξεις 
για την εκλογή οργάνωση και λειτουργία των οργάνων 

διοίκησης» του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα ανώ-
τατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την υπ΄ αρ. 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης "ΖΕΥΣ"» 
(Β’ 5244).

9. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β’ 5220) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμημα-
τικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.».

10. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  564, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλο-
γής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία που λήγει στις 
31-08-2026.

11. Την υπό στοιχεία 13324/22/ΓΠ1/16-06-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 527) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής του Καθηγητή Ευθυμίου 
Προβίδα ως Προέδρου του Τμήματος Περιβάλλοντος της 
Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (με 
θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-2024).

12. Το υπό στοιχεία 131887/Ζ1/26-10-2022 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Αυτοδίκαιη έκπτωση εκλεγέντων 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης από το 
αξίωμα (την κατά περίπτωση ιδιότητα μονομελούς ορ-
γάνου διοίκησης των ΑΕΙ), που κατέχουν».

13. Την υπό στοιχεία 13938/23/ΓΠ/15-06-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη περί αυτοδίκαιης έκπτωσης 
του Καθηγητή Ευθύμιου Προβίδα από το αξίωμα του 
Προέδρου του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, λόγω ορι-
σμού του ως Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5).

14. Την υπό στοιχεία 14476/23/ΓΠ/22-06-2023 (ΑΔΑ: 
Ρ6ΙΦ469Β7Ξ-7ΥΦ) προκήρυξη και πρόσκληση εκδή-
λωσης ενδιαφέροντος του Πρύτανη του Πανεπιτημίου 
Θεσσαλίας για τη διενέργεια εκλογών ανάδειξης του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

15. Την υπό στοιχεία ΠΘ 14659/23/ΓΠ/26-06-2023 αί-
τηση υποψηφιότητας του εκλεγέντος στο αξίωμα του 
Προέδρου του Τμήματος Περιβάλλοντος, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Αχιλλέα Τσιρούκη.

16. Την υπ’ αρ. 69/07-07-2023 (θ. 2ο) απόφαση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος σχετικά με τον 
ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, ως Όργανο 
Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για την ανάδειξη Προέδρου 
του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (υπ’ αρ. 402/12-07-2023, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3559Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 794/04.08.2023

ΑΔΑ: ΨΞΟΗ469Β7Ξ-ΩΧΟ απόφαση του Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Περιβάλλοντος).

17. Το υπό στοιχεία ΠΘ 16873/23/ΓΠ1/20-07-2023 έγ-
γραφο του Προέδρου της Τριμελούς Εφορευτικής Επι-
τροπής, για την εκλογή Προέδρου του Τμήματος Περι-
βάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με συνημμένα μεταξύ άλλων: τα αποτελέσμα-
τα από το σύστημα Ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας «Ψηφιακή 
Κάλπη ΖΕΥΣ», το από 19-07-2023 πρακτικό καταμέτρησης 
ψήφων και το πρακτικό εκλογής, για την εκλογή Προέ-
δρου του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνο-
λογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, διαπιστώνουμε:

- Την εκλογή του Αχιλλέα Τσιρούκη του Φωτίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 280630, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας, ως Προέδρου του ανωτέρω Τμήματος, 
με θητεία από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρού-
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-08-2024 
(ημερομηνία εκλογής 19-07-2023).

  Λάρισα, 20 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

 

    Αριθμ. 17518/23/ΓΠ1 
Ορισμός Αντιπροέδρου του Τμήματος Γεωπονί-

ας - Αγροτεχνολογίας της Σχολής Γεωπονικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Το εδάφιο ιβ) της παρ.  2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/
2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 142), με την οποία ορίζεται ότι «οι 
θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. 
υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη».

4. Την περ. ε΄ της παρ. 1 και την παρ. 6 του άρθρου 22 
του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλί-
ας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 13).

5. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
(Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις».

6. Το εδάφιο κγ΄ της παρ. 1 του άρθρου 14 ’’Αρμο-
διότητες Συμβουλίου Διοίκησης’’, τις παρ. 8 και 9 του 

άρθρου  32 ’’Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος Τμήματος - 
Διαδικασία εκλογής’’ του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες 
στα ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία ΣΕΕ131/31-05-2023 (ΑΔΑ: 
91ΧΚ469Β7Ξ-1Δ9) προκήρυξη εκλογών και πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Κοσμήτορα της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
για τη διενέργεια εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Αντι-
προέδρου του Τμήματος Γεωπονίας - Αγροτεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

8. Την υπό στοιχεία 16775/22/ΓΠ1/19-07-2023 διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας εκλογής του Αλέξανδρου Παπαχατζή ως Προέδρου 
του Τμήματος Γεωπονίας - Αγροτεχνολογίας της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας (με διετή θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2025), 
η οποία έχει σταλεί προς δημοσίευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

9. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία αίτηση υπο-
ψηφιότητας έως την λήξη υποβολής υποψηφιοτήτων 
για το αξίωμα του Αντιπροέδρου.

10. Την υπό στοιχεία 10694/23/ΓΠ/09-05-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 468, ΑΔΑ: ΨΘ6Ψ469Β7Ξ-2ΜΠ) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας συ-
γκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας.

11. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  564, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλο-
γής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, αποφασίζει:

Τον ορισμό του Παναγιώτη Βύρλα του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ355221, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Γεωπονίας - Αγροτεχνολογίας της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως Αντιπρο-
έδρου του ανωτέρω Τμήματος, με διετή θητεία από 
01-09-2023 έως 31-08-2025.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

 

    Αριθμ. 16893/23/ΓΠ1 
Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήμα-

τος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας της Σχολής Επι-

στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3560 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 794/04.08.2023

2. Το εδάφιο ιβ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την περ. α΄ της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/
2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και 
άλλες διατάξεις», με την οποία ορίζεται ότι «οι θητείες 
των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογί-
ζονται σε ακαδημαϊκά έτη» (Α’ 142).

4. Την περ. η΄ της παρ. 1 του άρθρου 22 «Ίδρυση και 
μετονομασία Τμημάτων» του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

5. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
(Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 192 ’’Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη 
διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων 
των οργάνων των Α.Ε.Ι.’’ του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

7. Τα άρθρα 32 ’’Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος Τμήμα-
τος - Διαδικασία εκλογής’’, 38 ’’Αυτοδυναμία ακαδημαϊ-
κών μονάδων’’, 39 «Όργανα μη αυτοδύναμων ακαδημα-
ϊκών μονάδων» και 40 ’’Γενικές διατάξεις για την εκλογή 
οργάνωση και λειτουργία των οργάνων διοίκησης’’ του 
ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα ανώτατα εκπαιδευτικά 
ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την υπ΄ αρ. 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ’’ΖΕΥΣ’’» 
(Β’ 5244).

9. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β’ 5220) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμημα-
τικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.».

10. Την υπό στοιχεία 12584/23/ΓΠ/30-05-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΒΗΔ469Β7Ξ-Θ00) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Διαπίστωση αυτοδυνα-
μίας του Τμήματος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας».

11. Την υπ’ αρ. 579/01-06-2023 (ΑΔΑ: Ψ5Μ5469Β7Ξ-
ΠΘΧ) προκήρυξη εκλογών και πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 
Υγείας για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

12. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  564, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-1Ω5) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλο-
γής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

13. Την υπ’ αρ. 624/14-06-2023 αίτηση υποψηφιότητας 
της εκλεγείσας στο αξίωμα της Προέδρου του Τμήματος 
Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας, Αναπληρώτριας Καθηγή-
τριας Ελένης Λαχανά.

14. Την υπ’ αρ. 626/14-06-2023 αίτηση υποψηφιότη-
τας του εκλεγέντος στο αξίωμα του Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Πολυχρόνη Κωστούλα.

15. Την υπ’ αρ. 172/23-06-2023 απόφαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας σχετικά 
με τον ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, ως 
Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για την ανάδειξη 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Δημόσιας 
και Ενιαίας Υγείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας.

16. Το υπό στοιχεία ΠΘ 16688/23/ΓΠ/18-07-2023 έγ-
γραφο του Προέδρου της Τριμελούς Εφορευτικής Επι-
τροπής, για την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με συνημ-
μένα: τα αποτελέσματα από το σύστημα Ηλεκτρονικής 
Ψηφοφορίας «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», το από 10-07-2023 
πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και πρακτικό εκλογής, 
για την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήμα-
τος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, διαπιστώνουμε:

- Την εκλογή της Ελένης Λαχανά του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 311852, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμή-
ματος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως Προέδρου 
του ανωτέρω Τμήματος, με διετή θητεία από 01- 09-2023 
έως 31-08-2025 (ημερομηνία εκλογής 10-07-2023).

- Την εκλογή του Πολυχρόνη Κωστούλα του Παναγιώτη 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 856816, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήμα-
τος Δημόσιας και Ενιαίας Υγείας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως Αντιπροέδρου 
του ανωτέρω Τμήματος, με διετή θητεία από 01-09-2023 
έως 31-08-2025 (ημερομηνία εκλογής 10-07-2023).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 20 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007940408230008*


		2023-08-04T11:47:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




